REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 017/2024

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2024

O MUNICÍPIO DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com sede na
Avenida Laudelino Peixoto, nº. 871, Centro, através do Prefeito Municipal e do Agente de
Contratação, Onildes Barros Rodrigues, designado pela Portaria nº 028/2024; em
observância ao art. 55 da Lei Federal nº 14.133/21, torna público, para o conhecimento
dos interessados, a REPUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 003/2024, PROCESSO Nº 017/2024 tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”,
que será processado e julgado em conformidade com os preceitos do Decretos Municipal
nº. 2.209/24 e 2.214/2024, Lei Complementar Federal 123/2006, aplicando-se,
subsidiariamente, as normas da Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas posteriores alterações,
sob as seguintes condições:

OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais vantajosa visando
à Contratação do município de Iguatemi (MS) o Edital e os seus anexos, cujo objeto trata-
se seleção de proposta mais vantajosa visando a Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços específicos de Levantamento e Inventário de bens, a fim de
regularização do Inventário Patrimonial do Município, em conformidade com os
Procedimentos Contábeis Padronizados e Consolidados com PCASP – Plano de Contas
Aplicado ao Setor Público, em conformidade com as especificações e quantidades
descritas no Termo de Referência e demais anexos.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA:

05 de março de 2024 às 09:00min, em sessão pública, a ser realizada na sala de

licitações, localizada na Avenida Laudelino Peixoto, nº. 871, Centro, Iguatemi/MS.

Os interessados em participar na presente licitação deverão retirar o Edital no

Departamento de Licitações e Compras Públicas ou no endereço eletrônico do Município,

http://iguatemi.ms.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (67) 3471–

1130 no horário das 07h00min às 13h00min.

Iguatemi/MS, 19 de fevereiro de 2024.

Onildes Barros Rodrigues

Agente de Contratação

Portaria nº 028/2024